

TU JEST KINO

21 listopada do Miejskiego Centrum Kultury w Bełchatowie przyjadą animatorzy kultury, właściciele kin studyjnych oraz wszyscy, którzy są zainteresowani rozwojem lokalnych kin w naszym regionie. Forum regionalne „TU JEST KINO!” w Bełchatowie rozpoczyna realizację projektu promującego kina lokalne i studyjne w województwie łódzkim.

Jednodniowe Forum w całości zostanie poświęcone tematyce tworzenia archiwów społecznych, badania historii lokalnej m.in. w kontekście rozwoju kin i filmowego życia regionu. Organizatorem Forum jest Województwo Łódzkie (realizator projektu) współorganizatorem - Miejskie Centrum Kultury w Bełchatowie, a partnerem - Fundacja Ośrodka Karta z Warszawy.

Spotkanie otworzy prezentacja łódzkich badaczy kultury filmowej i animatorów: dr Ewy Ciszewskiej (Uniwersytet Łódzki) i Łukasza Biskupskiego (Szkoła Wyższa Psychologii Społecznej w Warszawie), którzy opowiedzą o kulturze filmowej jako części historii życia codziennego i tożsamości regionu. Z kolei przedstawiciele Fundacji Ośrodka Karta: Sylwia Kopeć, Julia Odnous i Maciej Melon pokażą czym są i jak funkcjonują archiwa społeczne, jak wykorzystywać je w procesie edukacji czy budowania lokalnych więzi.

Projekt „TU JEST KINO!” - promocja sektora audiowizualnego i kultury filmowej w województwie łódzkim zakłada realizację akcji społecznościowej na terenie regionu związanej z budowaniem społecznych archiwów wokół kin lokalnych. W ramach projektu zaplanowano m.in. powstanie wortalu internetowego, produkcję filmu i ogólnopolską konferencję dotyczącą edukacji filmowej. Na liście regionalnych partnerów i współpracowników w realizacji projektu znalazły się istniejące i nowopowstające kina z **Łowicza, Opoczna, Wielunia, Zduńskiej Woli, Wieruszowa, Radomska, Bełchatowa, a także kino Łódzkiego Domu Kultury, Muzeum Kinematografii w Łodzi oraz najstarsze działające w Łodzi kino Tatry**. Do współpracy organizatorzy chcą zaangażować wszystkie instytucje kultury, w których prowadzona jest działalność edukacyjna dotycząca filmu. Mile widziane są organizacje pozarządowe i lokalni animatorzy, którzy chcieliby pomóc w tworzeniu regionalnych społecznych archiwów kinowych.

Patronat nad projektem sprawują Marszałek Województwa Łódzkiego, Polski Instytut Sztuki Filmowej oraz Filmoteka Narodowa i Sieć Kin Studyjnych i Lokalnych. Do partnerów dołączyło też Muzeum Kinematografii w Łodzi. Patronat medialny sprawują: TVP Łódź, Radio Łódź i Dziennik Łódzki, magazyn Kalejdoskop, portale: Regionkultury.pl i Kalejdoskop Kulturalny Reymont.

Małgorzata Stanasiuk-Mordalska